
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
а/ 

I Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

I дисциплин в 2022/2023 учебном году 
по направлению филология 
(3 курс) 

В соответствии с п.п. 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 3 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2022-2023 учебном году: 

1.1. в осеннем семестре согласно приложению 1 настоящего распоряжения; 
1.2. в весеннем семестре согласно приложению 2 настоящего распоряжения. 

2. Признать утратившими силу нижеперечисленные распоряжения с даты 
издания настоящего распоряжения: 

2.1. от 21.03.2022 № 1524/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5036*)»; 

2.2. от 21.03.2022 № 1525/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5037*)»; 

2.3. от 21.03.2022 № 1526/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5192.2021, СВ.5165.2020, 

ГСВ.5145.2019)»; Н 

L J 



2.4. от 21.03.2022 № 1528/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5094*)»; 

2.5. от 21.03.2022 № 1534/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5106*)»; 

2.6. от 21.03.2022 № 1535/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5172.2020, СВ.5159.2019)»; 

2.7. от 21.03.2022 № 1539/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология», 

2.8. от 21.03.2022 № 1562/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология» (СВ.5048*, СВ.5195*, СВ.5096*, 
СВ.5050*)»; 

2.9. от 21.03.2022 № 1564/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология» (СВ. 5126*, СВ.5142*, 
СВ.5143*, СВ.5154*, СВ.5144*, СВ.5170*, СВ.5166*, СВ.5151*, СВ.5168*, СВ.5171*, 
СВ.5158*)»; 

2.10. от 21.03.2022 № 1571/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология»; 

2.11. от 21.03.2022 № 1573/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология»; 

2.12. от 21.03.2022 № 1585/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 28.02.2023 № 05/1/20-09-177. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного .управления 
от № SX or%j£> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план:20\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Авторитарно-проповедническое слово в литературе нового времени 

1.Гайда Анна 

2. Кудинова Мария Львовна 

3. Шашкова Полина Максимовна 

Аналитика полевых данных 

1.Ерыкалов Сергей Иванович 

2. Коркина Ангелина Юрьевна 

3. Саватьева Светлана Владимировна 

Введение в историческую фонологию 

1. Голерова Анастасия Сергеевна 

2. Ерышев Алексей Владимирович 

3.Колупаева Марина Сергеевна 

4. Суворова Александра Сергеевна 

Историческая типология поэтических систем 

1. Левин Алексей Юрьевич 

2. Матвеев Петр Александрович 

Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм 

1. Гензе Анна Александровна 

2.Ерыкалов Сергей Иванович 

3. Коркина Ангелина Юрьевна 

4. Кудинова Мария Львовна 

5. Матвеев Петр Александрович 

6. Скакуновская Ева Юрьевна 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

Литературные конвенции и повествовательные стратегии в русской прозе первой половины 
XIX века 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Кулагина Эвелина Сергеевна 

3. Требухина Татьяна Сергеевна 

4. Федюкина Алёна Евгеньевна 

5. Хижун Анастасия Антоновна 

Основы юридической лингвистики 

1. Г ензе Анна Александровна 

2. Патрина Ксения Романовна 

3.Росип Марина 

4. Скакуновская Ева Юрьевна 

5. Феськов Илья Олегович 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 



Проза XX века. Современная русская проза 

1. Федюкина Алёна Евгеньевна 20.Б03-фл группа 

2. Хижун Анастасия Антоновна 20.Б02-фл группа 

3. Шашкова Полина Максимовна 20.Б03-фл группа 

Русская литература первой половины XIX века: сюжеты, мотивы, персоналии. Русская 

литература первой половины XIX века: проблемы поэтики 

1.Гайда Анна 

2. Левин Алексей Юрьевич 

3. Кулагина Эвелина Сергеевна 

4. Требухина Татьяна Сергеевна 

Русская средневековая литература. Русская литература XVIII века 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

2. Максимова Агата Владимировна 

3. Никол ьченко Валерия 

Славянская кириллическая палеография 

1. Максимова Агата Владимировна 

2. Никольченко Валерия 

Эстетика 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Гензе Анна Александровна 

3. Колупаева Марина Сергеевна 

4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Требухина Татьяна Сергеевна 

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира 

1. Голерова Анастасия Сергеевна 

2. Ерышев Алексей Владимирович 

3. Колупаева Марина Сергеевна 

4. Патрина Ксения Романовна 

5.Росип Марина 

6. Саватьева Светлана Владимировна 

7. Суворова Александра Сергеевна 

8. Феськов Илья Олегович 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

Учебный план:20\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 

литература) 

Введение в античную философию 

1. Петушкеева Тамара Владимировна 

Введение в текстологию 

1. Г орда Полина Витальевна 

2. Петушкеева Тамара Владимировна 

3. Черепанова Варвара Андреевна 

4. Эгембердиева Мелиса 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 



Латинская лексикология 

1. Г орда Полина Витальевна 

2. Черепанова Варвара Андреевна 

3. Эгембердиева Мелиса 

Учебный план:20\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Линейные модели и фильтры 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Гинева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4.Пиксасов Александр Денисович 

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая 

язык) 

Введение в генеративную грамматику 

1. Артюшенко Мария Александровна 

2. Белый Андрей Владимирович 

3.Бойцова Дарья Валерьевна 

4.Ботвиньева Екатерина Александровна 

5. Выборная Вероника Витальевна 

6. Гончарова Алина Максимовна 

7. Даниловская Полина Сергеевна 

8. Казачкова Ангелина Леонидовна 

9. Карцев Антон Андреевич 

10. Шарова Анастасия Владимировна 

Компьютерный статистический анализ языковых данных 

1. Наговицына Екатерина Станиславовна 

2. Прибытков Данил Александрович 

Немецкий язык 

1. Артюшенко Мария Александровна 

2. Белый Андрей Владимирович 

3. Выборная Вероника Витальевна 

4. Г ончарова Алина Максимовна 

5. Карцев Антон Андреевич 

Французский язык 

1.Бойцова Дарья Валерьевна 

2. Ботвиньева Екатерина Александровна 

3. Даниловская Полина Сергеевна 

4. Казачкова Ангелина Леонидовна 

5. Наговицына Екатерина Станиславовна 

6. Прибытков Данил Александрович 

7. Шарова Анастасия Владимировна 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

лингвистика (английский 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-

20.Б16-

20.Б16-

20.Б17-

20.Б17-

20.Б17-

20.Б17-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

Венский модерн 

1. Бурова Екатерина Вячеславовна 20.Б06-фл группа 

2. Драндрова Валерия Валерьевна 20.Б06-фл группа 

З.Литвинова Олеся Романовна 20.Б06-фл группа 

4. Маковеева Кристина Константиновна 20.Б06-фл группа 

5.Проханова Маргарита Андреевна 20.Б06-фл группа 

б.Шерстюк Анастасия Владимировна 20.Б06-фл группа 

Учебный план:20\5172\1 Финский язык 

Johdatus suomen murteisiin (Введение в финскую диалектологию) (на финском языке) 

1. Айхенвальд Павел Романович 20.Б18-фл группа 

2. Валетова Арина Андреевна 20.Б18-фл группа 

З.Киселева Ксения Олеговна 20.Б18-фл группа 

4. Матвеева Кристина Владимировна 20.Б18-фл группа 

5. Озерова Екатерина 20.Б18-фл группа 

6. Сенотрусов Георгий Николаевич 20.Б18-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Айхенвальд Павел Романович 20.Б18-фл группа 

2. Валетова Арина Андреевна 20.Б18-фл группа 

З.Киселева Ксения Олеговна 20.Б18-фл группа 

4. Озерова Екатерина 20.Б18-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Матвеева Кристина Владимировна 20.Б18-фл группа 

2. Сенотрусов Георгий Николаевич 20.Б18-фл группа 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Культура английской речи 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 20.Б37-фл группа 

2. Гусейнова Назрин Рамизовна 20.Б38-фл группа 

3. Жилкина Анастасия Сергеевна 20.Б37-фл группа 

4. Луговая Анастасия Андреевна 20.Б38-фл группа 

5. Першина Арина Алексеевна 20.Б37-фл группа 

6. Приймак Виталия 20.Б38-фл группа 

7. Уткина Анастасия Андреевна 20.Б37-фл группа 

8. Фролов Андрей Александрович 20.Б38-фл группа 

9. Фролова Алина Алексеевна 20.Б38-фл группа 

10. Черткова Юлия Леонидовна 20.Б37-фл группа 

11. Туремуратова Алина Советовна 20.Б37-фл группа 



Теория и практика преподавания иностранного языка 

1. Добровольская Маргарита Александровна 

2. Зуфарова Амалия Маратовна 

3.Иванникова Наталия Анатольевна 

4. Лобанов Владислав Владимирович 

5.Мальнева Алиса Вячеславовна 

6. Пушкин Кирилл Валерьевич 

7. Румянцева Кристина Игоревна 

8. Сеитмамбетова Эльзара Ленуровна 

9. Тетерева Кристина Андреевна 

10. Тихонова Анастасия Арслановна 

11. Федченко Мария Сергеевна 

12. Сачовская Ева Ревазовна 

Испанский язык 

1.Иванникова Наталия Анатольевна 

2. Мальнева Алиса Вячеславовна 

3. Першина Арина Алексеевна 

4. Тихонова Анастасия Арслановна 

5. Уткина Анастасия Андреевна 

6. Фролов Андрей Александрович 

Немецкий язык 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Г усейнова Назрин Рамизовна 

3.Жилкина Анастасия Сергеевна 

4.3уфарова Амалия Маратовна 

5.Лобанов Владислав Владимирович 

6.Луговая Анастасия Андреевна 

7.Румянцева Кристина Игоревна 

8.Тетерева Кристина Андреевна 

9.Федченко Мария Сергеевна 

Ю.Фролова Алина Алексеевна 

11.Сачовская Ева Ревазовна 

Французский язык 

1. Добровольская Маргарита Александровна 

2.Приймак Виталия 

3.Пушкин Кирилл Валерьевич 

4.Сеитмамбетова Эльзара Ленуровна 

5.Черткова Юлия Леонидовна 

б.Туремуратова Алина Советовна 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б37 
20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б38 
20.Б37 
20.Б38 
20.Б38 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 



Учебный план:20\5170\1 Литовский язык 

Балто-славянские языковые отношения 

1.Ермаченко Вера Алексеевна 

2.Калита Ксения Иннокентьевна 

3.Шлыкова Надежда Денисовна 

Испанский язык 

1.Ермаченко Вера Алексеевна 

2.Калита Ксения Иннокентьевна 

3.Шлыкова Надежда Денисовна 

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте 

1.Ермаченко Вера Алексеевна 

2.Калита Ксения Иннокентьевна 

3.Шлыкова Надежда Денисовна 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

Учебный план:20\5166\1 Албанский язык 

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте 
1.Валитова Арина Руслановна 

2.Королева Кира Михайловна 

З.Чебыкина Валерия Сергеевна 

Испанский язык 

1.Валитова Арина Руслановна 

2.Королева Кира Михайловна 

З.Чебыкина Валерия Сергеевна 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

Учебный план:20\5151\1 Норвежский язык 

Датский язык 

1. Андросова Анна Геннадьевна 

2.Ершова Элина Антоновна 

3.Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4.Карпенко Инга Андреевна 

5.Корочкина Елизавета Александровна 

6.Межис Дмитрий Андреевич 

7.Никонова Елизавета Александровна 

8.Чернова Стефания Вячеславовна 

9.Чудницов Андрей Олегович 

Ю.Югатова Ирина Сергеевна 

Норвежские диалекты 

1. Андросова Анна Геннадьевна 

2.Ершова Элина Антоновна 

3.Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4.Карпенко Инга Андреевна 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 



5.Корочкина Елизавета Александровна 

6.Межис Дмитрий Андреевич 

7.Никонова Елизавета Александровна 

8.Чернова Стефания Вячеславовна 

9.Чудницов Андрей Олегович 

Ю.Югатова Ирина Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1.Корочкина Елизавета Александровна 

2.Межис Дмитрий Андреевич 

3.Югатова Ирина Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
1.Андросова Анна Геннадьевна 

2.Ершова Элина Антоновна 

3.Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4.Карпенко Инга Андреевна 

5.Никонова Елизавета Александровна 

6.Чернова Стефания Вячеславовна 

7.Чудницов Андрей Олегович 

Учебный план:20\5168\1 Датский язык 

Введение в переводоведение 
1.Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3.Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4.0болашвили Алиса Левановна 

5.Тихонова Мария Игоревна 

Норвежский язык 
1.Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3.Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4.0болашвили Алиса Левановна 

5.Тихонова Мария Игоревна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
1.Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3.Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4.0болашвили Алиса Левановна 

5.Тихонова Мария Игоревна 

Учебный план:20\5143\1 Итальянский язык 

История итальянской литературы XVIII-XIX веков 
1.Голятина Анна Владимировна 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19 

20.Б19 

20.Б19 

20.Б19 

20.Б19 

20.Б19 

20.Б19 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б22-фл группа 



10 

2.Филиппенкова Екатерина Сергеевна 

3.Яковлева София Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1.Голятина Анна Владимировна 

2.Филиппенкова Екатерина Сергеевна 

3. Яковлева София Сергеевна 

Современная итальянская литература 

1.Голятина Анна Владимировна 

2.Филиппенкова Екатерина Сергеевна 

3.Яковлева София Сергеевна 

Испанский язык 

1.Голятина Анна Владимировна 

2.Филиппенкова Екатерина Сергеевна 

Французский язык 

1.Яковлева София Сергеевна 

Учебный план:20\5142\1 Испанский язык 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1.Жернова Надежда Андреевна 

2.Крылова Дарья Владимировна 

3.Лядова Мария Евгеньевна 

4.Майорова Милана Святославна 

5.Хомякова Анастасия Леонидовна 

6.Шушурихина Анастасия Сергеевна 

7.Пожидаева Кристина Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1.Коваль Екатерина Дмитриевна 

2.Скляренко Дарья Александровна 

Теоретические аспекты испанской разговорной речи 

1.Жернова Надежда Андреевна 

2.Коваль Екатерина Дмитриевна 

3.Крылова Дарья Владимировна 

4.Лядова Мария Евгеньевна 

5.Майорова Милана Святославна 

6.Скляренко Дарья Александровна 

7.Хомякова Анастасия Леонидовна 

8.Шушурихина Анастасия Сергеевна 

9.Пожидаева Кристина Сергеевна 

Итальянский язык 

1.Жернова Надежда Андреевна 

2.Коваль Екатерина Дмитриевна 

3.Скляренко Дарья Александровна 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

20.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 



11 

Французский язык 

1.Крылова Дарья Владимировна 

2.Лядова Мария Евгеньевна 

3.Майорова Милана Святославна 

4.Хомякова Анастасия Леонидовна 

5.Шушурихина Анастасия Сергеевна 

6.Пожидаева Кристина Сергеевна 

Учебный план:20\5171\1 Румынский язык 

Португальский язык 

1.Аблисимова Лилия Вадимовна 

2.Алексеев Станислав Кириллович 

3.Кошкарова Елизавета Андреевна 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 

Перевод специального текста (с румынского языка на русский 

1.Аблисимова Лилия Вадимовна 

2.Алексеев Станислав Кириллович 

3.Кошкарова Елизавета Андреевна 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1.Аблисимова Лилия Вадимовна 

2.Алексеев Станислав Кириллович 

3.Кошкарова Елизавета Андреевна 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 

Система словообразования в румынском языке 

1.Аблисимова Лилия Вадимовна 

2.Алексеев Станислав Кириллович 

3.Кошкарова Елизавета Андреевна 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

и с русского языка на румынский) 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

Учебный план:20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Баскский язык 

1.Клоченко Максим Андреевич 

2.Насырова Екатерина Вячеславовна 

3.Сережко Мария Александровна 

4.Скоробагатько Лада Леонидовна 

Немецкий язык 

1.Белова Анастасия Романовна 

2.Клоченко Максим Андреевич 

3.Насырова Екатерина Вячеславовна 

4.Сережко Мария Александровна 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 



12 

5.Скоробагатько Лада Леонидовна 

Финский язык 
1.Белова Анастасия Романовна 

Компьютерные технологии в лингвистическом исследовании 

1.Белова Анастасия Романовна 

2.Клоченко Максим Андреевич 

3.Насырова Екатерина Вячеславовна 

4.Сережко Мария Александровна 

5.Скоробагатько Лада Леонидовна 

Лингвистика текста 
1.Белова Анастасия Романовна 

2.Клоченко Максим Андреевич 

3.Насырова Екатерина Вячеславовна 

4.Сережко Мария Александровна 

5.Скоробагатько Лада Леонидовна 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(английский язык) 

Обучение иностранным языкам с опорой на фоносемантические компоненты речи 

1 .Криволап Анастасия Евгеньевна 20.Б 13-фл группа 

2.Ридель Анна Сергеевна 20.Б 13-фл группа 

3.Ринкон Михайлова Карина 20.Б 13-фл группа 

4.Рустамова Марал 20.Б13-фл группа 

Сравнительная лингвокультурология 

1 .Волчкова Анна Владимировна 20.Б 13-фл группа 

2.Петрова Софья Андреевна 20.Б 13-фл группа 

3.Поляков Глеб 20.Б 13-фл группа 

5.Сетдарова Мархаба 20.Б13-фл группа 

6.Цыплякова Ангелина Геннадьевна 20.Б 13-фл группа 

Учебный план:20\5040\1 Английский язык и литература 

Современные грамматические теории 
1 .Ван Ин 20.Б42-фл группа 

2.Ван Кэ 20.Б42-фл группа 

3.Гу Давэй 20.Б42-фл группа 

4.Дай ВанХай 20.Б42-фл группа 

5.Демчук Гвендали Виктория Александровна 20.Б40-фл группа 

6.Дин Цзефу 20.Б40-фл группа 

7.Ду Цзяи 20.Б42-фл группа 

9. Ли Цзянин 20.Б41 -фл группа 

Ю.Ли Чуньмэн 20.Б42-фл группа 

11. Лю Инцзе 20.Б42-фл группа 



13 

12.Мэн Цинхуэй 20.Б42-фл группа 

13.Сун Цзя 20.Б42-фл группа 

14.Сундет Дамели 20.Б43-фл группа 

15.Сяо Илинь 20.Б40-фл группа 

16.Фань Ваньцин 20.Б40-фл группа 

17.Фэн Цзюньци 20.Б40-фл группа 

18.Хуан Сыбо 20.Б40-фл группа 

19.Худайназарова Джемал 20.Б40-фл группа 

20.Цай Янсянь 20.Б40-фл группа 

21.Цзян Кэмэй 20.Б43-фл группа 

22.Цинь Ивэй 20.Б42-фл группа 

23.Шао Юйгэ 20.Б43-фл группа 

тилистика 
1.Бай У синь 20.Б43-фл группа 

2.Гай Ко 20.Б40-фл группа 

З.Го Инин 20.Б43-фл группа 

4.Ду Шувэнь 20.Б41-фл группа 

5.Ким ДаХи 20.Б41-фл группа 

б.Ли Хао 20.Б41-фл группа 

7.Ли Хаоань 20.Б41-фл группа 

8. Ли Хаочэнь 20.Б40-фл группа 

9.Ли Юймэн 20.Б41-фл группа 

Ю.Ли Юйтун 20.Б42-фл группа 

11.Ли Юэхань 20.Б40-фл группа 

12.Лу Чжанвэй 20.Б42-фл группа 

13.Мэн Ижань 20.Б40-фл группа 

14.Мэн Линь 20.Б41-фл группа 

15.Не Беньцзэ 20.Б41-фл группа 

16.Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

17.Сяо Ханьмэн 20.Б43-фл группа 

18.Тан Чутун 20.Б43-фл группа 

19.Фан Мяомяо 20.Б40-фл группа 

20.Хэ Бин 20.Б41-фл группа 

21.Цзэн Юйпин 20.Б43-фл группа 

22.Цзяо Боян 20.Б43-фл группа 

23.Чао Итун 20.Б41-фл группа 

24.Чжан Вэньюнь 20.Б41-фл группа 

25.Чжан Цзыцзе 20.Б41-фл группа 

2б.Чжао Ибинь 20.Б41-фл группа 

27.Чжоу Хунли 20.Б42-фл группа 

28.Чжоу Чжиюэ 20.Б41-фл группа 

29.Чжу Жуйкан 20.Б43-фл группа 



14 

30.Ши Шо 
31.Шэнь Чэньлун 

Учебный план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 
Немецкий язык 

1.Большакова Александра Юрьевна 
2.Лобеева Мария Сергеевна 
3.Макуха Валерия Тимофеевна 

4.Матчанова Шохида Г айратовна 
5.Перлова Агнесса Мария Евгеньевна 
6.Файе Марго 
7.Ферстина Софья Сергеевна 

Б.Ходченкова Мария Эдуардовна 
9.Щеглова Валерия Андреевна 

Английский язык 
1.ВанКайюн 
2.Ван Синь 
3.Ван Сыин 

4.Ван Сяотянь 
5.Ван Цзыжуй 
6.Ван Чжэньюй 
7.Вэй Юйсян 
8.Дэн Юйлун 
9. Ли Ванггеун 

Ю.Пулатов Анваржон Азизжон угли 
П.Сюй Икунь 
12.Хуан Цзыцинхэ 
13.Хуан Чжоюэ 
14.Цао Сяофэй 
15.Цзоу Юаньсинь 
16.Чэнь Цзыан 
17.Юн Б ада 

20.Б42-фл группа 
20.Б43-фл группа 

20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-
20.Б14-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б44-фл группа 

Лексические объединения русского языка в аспекте лингвокультурологии 
1.Ван Кайюн 20.Б46-фл группа 
2.Ван Синь 20.Б46-фл группа 
3.Ван Сыин 20.Б46-фл группа 
4.Ван Сяотянь 20.Б46-фл группа 
5.Ван Цзыжуй 20.Б46-фл группа 

6.Ван Чжэньюй 20.Б45-фл группа 
7.Вэй Юйсян 20.Б44-фл группа 
8.Дэн Юйлун 20.Б46-фл группа 



15 

9. Ли Ванггеун 20.Б44-фл группа 

Ю.Пулатов Анваржон Азизжон угли 20.Б45-фл группа 

П.СюйИкунь 20.Б44-фл группа 

12.Хуан Цзыцинхэ 20.Б45-фл группа 

13.Цао Сяофэй 20.Б45-фл группа 

14.Цзоу Юаньсинь 20.Б46-фл группа 

Русская фразеология в аспекте русского языка как иностранного 

1.ХуанЧжоюэ 20.Б44-фл группа 

2.Чэнь Цзыан 20.Б44-фл группа 

З.Юн Бада 20.Б44-фл группа 

Учебный план:20\5167\1 Болгарский язык 

Литература югославянских стран 

1.Киселева Арина Сергеевна 20.Б11-фл группа 

Чешский язык 

1.Киселева Арина Сергеевна 20.Б11-фл группа 

Учебный план:20\5169\1 Иностранный язык (чешский и английский язык) 

Польский язык 
1. Малахов Илья Николаевич 20.Б12-фл группа 

2. Строганова Елизавета Игоревна 20.Б12-фл группа 

3 Федорова Дарья Сергеевна 20.Б12-фл группа 

4 Копылов Петр Константинович 20.Б12-фл группа 

5 Ушакова Валерия 20.Б12-фл группа 

6. Плакидина Елизавета Сергеевна 20.Б12-фл группа 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(английский язык) 

Обучение иностранным языкам с опорой на фоносемантические компоненты речи 

1.Криволап Анастасия Евгеньевна 

2.Ридель Анна Сергеевна 

3.Ринкон Михайлова Карина 

4.Рустамова Марал 

5.Сарсебаева Нурила Талгатовна 

Сравнительная лингвокультурология 

1.Волчкова Анна Владимировна 

2.Петрова Софья Андреевна 

3.Поляков Глеб 

4.Сарыбаев Александр 

5.Сетдарова Мархаба 

6.Цыплякова Ангелина Геннадьевна 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 



16 

Учебный план:20\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 

Профиль: 

Арабский язык 
1.Круминя Мария 

2.Кузнецова Любовь Геннадьевна 

3.Швецов Николай Николаевич 

Испанский язык 
1.Карминская Александра Антоновна 

2.Киричок Екатерина Дмитриевна 

3.Тен Юлия Витальевна 

Практикум по культуре речевого общения (арабский язык) 

1.Круминя Мария 

2.Кузнецова Любовь Г еннадьевна 

3.Швецов Николай Николаевич 

Практикум по культуре речевого общения (испанский язык) 

1.Карминская Александра Антоновна 

2.Киричок Екатерина Дмитриевна 

3.Тен Юлия Витальевна 

Практикум по культуре речевого общения (французский язык) 

1.Брыкля Софья Григорьевна 

2.Кружилина Анастасия Юрьевна 

3.Михайлова Анна Андреевна 

4.Савин Михаил Леонидович 

5.Спиридонова Мария Евгеньевна 

Практикум по культуре речевого общения (японский язык) 

1.Бабина Анна Николаевна 

2.Князева Екатерина 

3.Колпакова Екатерина Алексеевна 

4.Полякова Ксения Павловна 

5.Санникова Анжелика 

6.Санькова Екатерина Владимировна 

7.Сюй Гуйфан 
8.Филимонова Надежда Александровна 

Французский язык 

1.Брыкля Софья Григорьевна 

2.Кружилина Анастасия Юрьевна 

3.Михайлова Анна Андреевна 

4.Савин Михаил Леонидович 

5.Спиридонова Мария Евгеньевна 

(английский язык) 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 



17 

Японский язык 

1.Бабина Анна Николаевна 

2.Князева Екатерина 

3.Колпакова Екатерина Алексеевна 

4.Полякова Ксения Павловна 

5.Санникова Анжелика 

6.Санькова Екатерина Владимировна 

7.Сюй Гуйфан 
8.Филимонова Надежда Александровна 

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Испанский язык 

1.Волобуева Арина Александровна 

2.Позднякова Евгения Дмитриевна 

3.Фадеева Юлия Константиновна 

4.Хамдамова Рухшона Джахонгировна 

5.Чиркова Александра 

б.Шагурова Софья Максимовна 

Немецкий язык 

1.Абдрахманова Алина Байрамгалиевна 

2.Дырык Еданур Дениз 

З.Зинатулина Лилия Ансаровна 

4.Карабаева Камила Жалолиддиновна 

5.Николаева Ольга Олеговна 

6.Степанова Диана Евгеньевна 

Французский язык 
1 .Инсапова Альбина Ринатовна 

2.Исакова Полина Эдуардовна 

3.Кулик Денис Евгеньевич 

4.Мамонтов Данила Алексеевич 

5.0сипчук Юлия 

6.Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

7.Ярмухаметова Элина Вячеславовна 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация 

Орфография немецкого языка 

1.Антонова Ирина Александровна 

2.Бергер Софья 

3.Богданова Елизавета Михайловна 

4.Лебедева Полина Ивановна 

5.Мурзагулова Светлана 

6.Небогатикова Наталия Сергеевна 

7.Филимоненко Евгения Николаевна 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

и перевод (немецкий язык) 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 



18 

8.Филиппенков Александр Андреевич 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Антонова Ирина Александровна 

2.Бергер Софья 

3.Богданова Елизавета Михайловна 

4.Лебедева Полина Ивановна 

5.Мурзагулова Светлана 

6.Небогатикова Наталия Сергеевна 

7.Филимоненко Евгения Николаевна 

8.Филиппенков Александр Андреевич 

Современная немецкая литература 

1.Антонова Ирина Александровна 

2.Богданова Елизавета Михайловна 

3.Небогатикова Наталия Сергеевна 

4.Филимоненко Евгения Николаевна 

5.Филиппенков Александр Андреевич 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация 

20.Б29-фл группа 

20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 
20.Б29 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

и перевод (французский язык) 

Перевод специального текста 

1.Артемович Дарья Юрьевна 

2.Гогу Кристина Сергеевна 

3.Кулына Ксения Викторовна 

4.Куракина Ольга Дмитриевна 

5.Миронова Екатерина Викторовна 

6.Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7.Чалова Арина 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1.Артемович Дарья Юрьевна 

2.Гогу Кристина Сергеевна 

3.Кулына Ксения Викторовна 

4.Куракина Ольга Дмитриевна 

5.Миронова Екатерина Викторовна 

6.Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7.Чалова Арина 

Синонимия синтаксических конструкций в современном 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2.Гогу Кристина Сергеевна 

3.Кулына Ксения Викторовна 

4.Куракина Ольга Дмитриевна 

5.Миронова Екатерина Викторовна 

6.Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7.Чалова Арина 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

французском языке 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 



19 

Испанский язык 

1.Кулына Ксения Викторовна 

2.Пьяных Анастасия Евгеньевна 

З.Чалова Арина 

Итальянский язык 

1.Артемович Дарья Юрьевна 

2.Гогу Кристина Сергеевна 

2.Куракина Ольга Дмитриевна 

3.Миронова Екатерина Викторовна 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

Контрастивная лингвистика 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

2.0гинская Илона Сергеевна 

3.Петровская Елизавета Андреевна 

4.Санина Елена Владимировна 

5.Сидельникова Виктория Константиновна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

2.0гинская Илона Сергеевна 

3.Петровская Елизавета Андреевна 

4.Санина Елена Владимировна 

5.Сидельникова Виктория Константиновна 

Современная немецкая литература 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

2.0гинская Илона Сергеевна 

З.Санина Елена Владимировна 

Учебный план:20\5157\1 Французский язык 

Прагматический аспект перевода 

1.Ананских Татьяна Игоревна 

2.Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Вильгельм Диана Викторовна 

4.Куценок Софья Станиславовна 

5.Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

6.Редькин Егор Алексеевич 

7.Старыгина Светлана Васильевна 

8.Файзиева Полина Дмитриевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1.Ананских Татьяна Игоревна 

2.Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Вильгельм Диана Викторовна 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 



20 

4.Куценок Софья Станиславовна 

5.Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

6.Редькин Егор Алексеевич 

7.Старыгина Светлана Васильевна 

8.Файзиева Полина Дмитриевна 

Современная французская литература 

1.Ванюшкина Любовь Анатольевна 

2.Вильгельм Диана Викторовна 

3.Куценок Софья Станиславовна 

4.Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

5.Редькин Егор Алексеевич 

6.Старыгина Светлана Васильевна 

7.Файзиева Полина Дмитриевна 

Испанский язык 
1.Куценок Софья Станиславовна 

2.Редькин Егор Алексеевич 

3.Старыгина Светлана Васильевна 

Итальянский язык 
1.Ананских Татьяна Игоревна 

2.Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Вильгельм Диана Викторовна 

4.Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

5.Файзиева Полина Дмитриевна 

Основы менеджмента 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

Учебный план:20\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1.Гайда Анна 

2. Голерова Анастасия Сергеевна 

3.Ерыкалов Сергей Иванович 

4. Кудинова Мария Львовна 

5. Максимова Агата Владимировна 

6. Патрина Ксения Романовна 

7. Росип Марина 

8. Саватьева Светлана Владимировна 

9. Скакуновская Ева Юрьевна 

10. Суворова Александра Сергеевна 

П.Феськов Илья Олегович 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

1. Бурова Екатерина Вячеславовна 20.Б06-фл группа 



21 

Основы экономических знаний 

Учебный план:20\5040\1 Английский язык и литература 

1.Бай Усинь 20.Б43-фл группа 

2. Ван Ин 20.Б42-фл группа 

З.Ван Кэ 20.Б42-фл группа 

4. Гай Ко 20.Б40-фл группа 

5. Го Инин 20.Б43-фл группа 

б.Гу Давэй 20.Б42-фл группа 

7. Дай ВанХай 20.Б42-фл группа 

8. Демчук Г вендали Виктория Александровна 20.Б40-фл группа 

9.ДинЦзефу 20.Б40-фл группа 

10. Ду Цзяи 20.Б42-фл группа 

11. Ду Шувэнь 20.Б41-фл группа 

12. Ким ДаХи 20.Б41-фл группа 

13. Ли Хао 20.Б41-фл группа 

14.ЛиХаоань 20.Б41-фл группа 

15. Ли Цзянин 20.Б41-фл группа 

16. Ли Чуньмэн 20.Б42-фл группа 

17. Ли Юймэн 20.Б41-фл группа 

18. Ли Юйтун 20.Б42-фл группа 

19. Ли Юэхань 20.Б40-фл группа 

20. Лу Чжанвэй 20.Б42-фл группа 

21. Лю Инцзе 20.Б42-фл группа 

22. Мэн Ижань 20.Б40-фл группа 

23. Мэн Линь 20.Б41-фл группа 

24. Мэн Цинхуэй 20.Б42-фл группа 

25. Не Беньцзэ 20.Б41-фл группа 

26. Се Дундун 20.Б43-фл группа 

27. Сун Цзя 20.Б42-фл группа 

28. Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

29. Сяо Илинь 20.Б40-фл группа 

30. Тан Чутун 20.Б43-фл группа 

31. Фан Мяомяо 20.Б40-фл группа 

32. Фань Ваньцин 20.Б40-фл группа 

33. Фэн Цзюньци 20.Б40-фл группа 

34. Хуан Сыбо 20.Б40-фл группа 

35. Худайназарова Джемал 20.Б40-фл группа 

36. Хэ Бин 20.Б41-фл группа 

37.Цай Янсянь 20.Б40-фл группа 

38. Цзян Кэмэй 20.Б43-фл группа 

39. Цзяо Боян 20.Б43-фл группа 



22 

40. Цинь Ивэй 20.Б42-фл группа 

41. Чао Итун 20.Б41-фл группа 

42. Чжан Вэньюнь 20.Б41-фл группа 

43.Чжан Цзыцзе 20.Б41-фл группа 

44. Чжао Ибинь 20.Б41-фл группа 

45.Чжоу Хунли 20.Б42-фл группа 

46. Чжоу Чжиюэ 20.Б41-фл группа 

47. Ши Шо 20.Б42-фл группа 

ый план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 

1.Ван Кайюн 20.Б46-фл группа 

2. Ван Синь 20.Б46-фл группа 

З.Ван Сыин 20.Б46-фл группа 

4. Ван Сяотянь 20.Б46-фл группа 

5.Вэй Юйсян 20.Б44-фл группа 

6. Ли Ванггеун 20.Б44-фл группа 

7. Матчанова Шохида Г айратовна 20.Б14-фл группа 

8. Перлова Агнесса Мария Евгеньевна 20.Б14-фл группа 

9. Пулатов Анваржон Азизжон угли 20.Б45-фл группа 

10. Ходченкова Мария Эдуардовна 20.Б14-фл группа 

11. Хуан Цзыцинхэ 20.Б45-фл группа 

12.Цао Сяофэй 20.Б45-фл группа 

13.Чэнь Цзыан 20.Б44-фл группа 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(английский язык) 

1. Криволап Анастасия Евгеньевна 

2. Ридель Анна Сергеевна 

3. Рустамова Марал 

4. Цыплякова Ангелина Геннадьевна 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

1. Тетерева Кристина Андреевна 

2. Уткина Анастасия Андреевна 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Волобуева Арина Александровна 

2. Зинатулина Лилия Ансаровна 

3. Кулик Денис Евгеньевич 

4. Мамонтов Данила Алексеевич 

5. Николаева Ольга Олеговна 

20.Б32-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.БЗ 1 -фл группа 



23 

6. Осипчук Юлия 

7. Паркалова Арина Олеговна 

8. Позднякова Евгения Дмитриевна 

9. Шалев Яков Сергеевич 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Бергер Софья 20.Б29-фл группа 

2. Лебедева Полина Ивановна 20.Б29-фл группа 

3. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

1. Петровская Елизавета Андреевна 

2. Сидельникова Виктория Константиновна 

Учебный план:20\5157\1 Французский язык 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

20.Б27-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б26-фл группа 

Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

1. Драндрова Валерия Валерьевна 

Учебный план:20\5167\1 Болгарский язык 

1. Киселева Арина Сергеевна 

Политология 

Учебный план:20\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Курякова Софья Ильинична 

3.Пиксасов Александр Денисович 

Учебный план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 

1. Большакова Александра Юрьевна 

2. Лобеева Мария Сергеевна 

3. Макуха Валерия Тимофеевна 

4. Сюй Икунь 

5.Файе Марго 

6. Ферстина Софья Сергеевна 

7. Хуан Чжоюэ 

8. Цзоу Юаньсинь 

9. Щеглова Валерия Андреевна 

10. Юн Бада 

20.Б06-фл группа 

20.Б11-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б44-фл группа 



24 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(английский язык) 

1. Волчкова Анна Владимировна 

2. Петрова Софья Андреевна 

3.Поляков Глеб 

4. Ринкон Михайлова Карина 

5. Сарсебаева Нурила Талгатовна 

6. Сарыбаев Александр 

7. Сетдарова Мархаба 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 20.Б37-фл группа 

2. Гусейнова Назрин Рамизовна 20.Б38-фл группа 

3. Добровольская Маргарита Александровна 20.Б38-фл группа 

4. Жилкина Анастасия Сергеевна 20.Б37-фл группа 

5. Зуфарова Амалия Маратовна 20.Б37-фл группа 

б.Иванникова Наталия Анатольевна 20.Б38-фл группа 

7. Лобанов Владислав Владимирович 20.Б37-фл группа 

8. Луговая Анастасия Андреевна 20.Б38-фл группа 

9. Мальнева Алиса Вячеславовна 20.Б38-фл группа 

10. Першина Арина Алексеевна 20.Б37-фл группа 

11. Приймак Виталия 20.Б38-фл группа 

12. Пушкин Кирилл Валерьевич 20.Б37-фл группа 

13. Румянцева Кристина Игоревна 20.Б37-фл группа 

14. Сеитмамбетова Эльзара Ленуровна 20.Б38-фл группа 

15. Тихонова Анастасия Арслановна 20.Б38-фл группа 

16. Федченко Мария Сергеевна 20.Б37-фл группа 

17. Фролов Андрей Александрович 20.Б38-фл группа 

18. Фролова Алина Алексеевна 20.Б38-фл группа 

19. Черткова Юлия Леонидовна 20.Б37-фл группа 

20. Сачовская Ева Ревазовна 20.Б38-фл группа 

21. Туремуратова Алина Советовна 20.Б37-фл группа 

Учебный план:20\5166\1 Албанский язык 

1.Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

Учебный план:20\5169\1 Иностранный язык (чешский и английский язык) 

1. Копылов Петр Константинович 

2. Малахов Илья Николаевич 

3.Плакидина Елизавета Сергеевна 

4. Строганова Елизавета Игоревна 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 



25 

5. Ушакова Валерия 

6. Федорова Дарья Сергеевна 

Правоведение 

Учебный план:20\5040\1 Английский язык и литература 

1. Сундет Дамели 

2. Сяо Ханьмэн 

3.Цзэн Юйпин 

4.Чжу Жуйкан 
5.Шао Юйгэ 

6. Шэнь Чэньлун 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

Учебный план:20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3. Насырова Екатерина Вячеславовна 

4. Сережко Мария Александровна 

5. Скоробагатько Лада Леонидовна 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Абдрахманова Алина Байрамгалиевна 

2. Дырык Еданур Дениз 

3. Инсапова Альбина Ринатовна 

4. Исакова Полина Эдуардовна 

5. Карабаева Камила Жалолиддиновна 

6. Нахабцева Варвара Александровна 

7. Новикова Дарья Алексеевна 

8. Степанова Диана Евгеньевна 

9. Фадеева Юлия Константиновна 

10. Хамдамова Рухшона Джахонгировна 

11. Чиркова Александра 

12.Шагурова Софья Максимовна 

13. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

14.Ярмухаметова Элина Вячеславовна 

20.БЗЗ-

20.Б32-

20.Б32-

20.Б31-

20.БЗЗ-

20.Б31-

20.Б32-

20.БЗЗ-

20.Б32-

20.БЗЗ-

20.БЗЗ-

20.Б31-

20.Б31-

20.Б31-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

1. Литвинова Олеся Романовна 

2. Маковеева Кристина Константиновна 

3. Проханова Маргарита Андреевна 

4. Шерстюк Анастасия Владимировна 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 



26 

Психология 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Гогу Кристина Сергеевна 20.Б27-фл группа 

2. Кулына Ксения Викторовна 20.Б27-фл группа 

3. Куракина Ольга Дмитриевна 20.Б27-фл группа 

4. Миронова Екатерина Викторовна 20.Б27-фл группа 

5. Пьяных Анастасия Евгеньевна 20.Б27-фл группа 

б.Чалова Арина 20.Б27-фл группа 

Философия XX века 

Учебный план:20\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1.Ерышев Алексей Владимирович 20.Б01-фл группа 

2. Коркина Ангелина Юрьевна 20.Б01-фл группа 

З.Левин Алексей Юрьевич 20.Б02-фл группа 

4. Матвеев Петр Александрович 20.Б02-фл группа 

5.Никольченко Валерия 20.Б03-фл группа 

6. Федюкина Алёна Евгеньевна 20.Б03-фл группа 

7. Хижун Анастасия Антоновна 20.Б02-фл группа 

Б.Шашкова Полина Максимовна 20.Б03-фл группа 

Учебный план:20\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

1. Гинева Дарья Сергеевна 20.Б15-фл группа 



27 

Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от'"' 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план:20\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Библия и культура 

1.Беленкова Софья Сергеевна 20.Б01-фл группа 

2. Гензе Анна Александровна 20.Б01-фл группа 

З.Ерыкалов Сергей Иванович 20.Б01-фл группа 

4. Колупаева Марина Сергеевна 20.Б01-фл группа 

5. Коркина Ангелина Юрьевна 20.Б01-фл группа 

6. Левин Алексей Юрьевич 20.Б02-фл группа 

7. Матвеев Петр Александрович 20.Б02-фл группа 

8. Саватьева Светлана Владимировна 20.Б03-фл группа 

9.Требухина Татьяна Сергеевна 20.Б03-фл группа 

10. Федюкина Алёна Евгеньевна 20.Б03-фл группа 

11. Хижун Анастасия Антоновна 20.Б02-фл группа 

12. Шашкова Полина Максимовна 20.Б03-фл группа 

Живой язык и современная поэзия 

1.Гайда Анна 20.Б02-фл группа 

2. Суворова Александра Сергеевна 20.Б03-фл группа 

Интегральное моделирование звуковой формы русского языка 

1.Росип Марина 20.Б01-фл группа 

2. Саватьева Светлана Владимировна 20.Б03-фл группа 

Интермедиальность в русской литературе Серебряного века 

1. Коркина Ангелина Юрьевна 20.Б01-фл группа 

2. Федюкина Алёна Евгеньевна 20.Б03-фл группа 

3. Хижун Анастасия Антоновна 20.Б02-фл группа 

Интертекстуальное поле русской литературы: первая половина XIX века 

1. Кулагина Эвелина Сергеевна 

2. Левин Алексей Юрьевич 

3.Требухина Татьяна Сергеевна 

История русского ударения 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2. Колупаева Марина Сергеевна 

3.Матвеев Петр Александрович 

4. Патрина Ксения Романовна 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 



28 
Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм 

1. Гензе Анна Александровна 

2. Ерыкалов Сергей Иванович 

3. Коркина Ангелина Юрьевна 

4. Матвеев Петр Александрович 

Проза XX века. Современная русская проза 

1. Федюкина Алёна Евгеньевна 

2. Хижун Анастасия Антоновна 

3. Шашкова Полина Максимовна 

Психология 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

2.Гайда Анна 

3. Кулагина Эвелина Сергеевна 

4. Максимова Агата Владимировна 

5.Патрина Ксения Романовна 

6. Росип Марина 

7. Суворова Александра Сергеевна 

8.Цветкова Мария Дмитриевна 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

Русская литература первой половины XIX века: сюжеты, мотивы, персоналии. Русская 

литература первой половины XIX века: проблемы поэтики 

1.Гайда Анна 

2. Кулагина Эвелина Сергеевна 

3.Левин Алексей Юрьевич 

4. Требухина Татьяна Сергеевна 

Русская средневековая литература. Русская литература XVIII века 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Максимова Агата Владимировна 

Синтаксис прозы XXI века (текстовые категории) 

1. Г ензе Анна Александровна 

2. Шашкова Полина Максимовна 

Структура текста и поэтическая традиция (лингвистический аспект) 

1. Ерыкалов Сергей Иванович 

2. Цветкова Мария Дмитриевна 

Сюжеты русской литературы XVIII века 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Максимова Агата Владимировна 

Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и 

навыков). Лингвистическая 

1. Беленкова Софья Сергеевна 20.Б01 -фл группа 

2. Г айда Анна 20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 



29 

3.Колупаева Марина Сергеевна 

4. Патрина Ксения Романовна 

5.Росип Марина 

6. Саватьева Светлана Владимировна 

7. Суворова Александра Сергеевна 

8.Цветкова Мария Дмитриевна 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и 

навыков). Музейно-архивная 

1.Бражникова Дарья Евгеньевна 20.Б01-фл группа 

2. Гензе Анна Александровна 20.Б01-фл группа 

З.Ерыкалов Сергей Иванович 20.Б01-фл группа 

4. Коркина Ангелина Юрьевна 20.Б01-фл группа 

5. Кулагина Эвелина Сергеевна 20.Б01-фл группа 

6. Левин Алексей Юрьевич 20.Б02-фл группа 

7. Максимова Агата Владимировна 20.Б02-фл группа 

8. Матвеев Петр Александрович 20.Б02-фл группа 

9. Требухина Татьяна Сергеевна 20.Б03-фл группа 

10. Федюкина Алёна Евгеньевна 20.Б03-фл группа 

11. Хижун Анастасия Антоновна 20.Б02-фл группа 

12. Шашкова Полина Максимовна 20.Б03-фл группа 

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2. Колупаева Марина Сергеевна 

3. Патрина Ксения Романовна 

4. Росип Марина 

5. Саватьева Светлана Владимировна 

6. Суворова Александра Сергеевна 

7.Цветкова Мария Дмитриевна 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

Учебный план:20\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 

литература) 

Библия и культура 

1. Г орда Полина Витальевна 

2.Петушкеева Тамара Владимировна 

3. Черепанова Варвара Андреевна 

4. Эгембердиева Мелиса 

Учебный план:20\5040\1 Английский язык и литература 

Библия и культура 

1.Бай Усинь 

2. Ван Ин 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б42-фл группа 



30 

3.Ван Кэ 
4. Гай Ко 
5.Гу Давэй 
6. Дай ВанХай 
7. Дин Цзефу 
8. Ду Цзяи 
9.ЛиЧуньмэн 

10. Лю Инцзе 
П.Мэн Цинхуэй 
12. Сун Цзя 
13. Сундет Даме л и 
14. Сяо Илинь 
15. Фан Мяомяо 
16. Фань Ваньцин 
17. Фэн Цзюньци 
18. Худайназарова Джемал 
19. Цай Янсянь 
20. Цзян Кэмэй 
21.ЦиньИвэй 
22. Шэнь Чэньлун 

Основы менеджмента 
1.Го Инин 
2. Демчук Гвендали Виктория Александровна 
3.Ду Шувэнь 
4. Ким ДаХи 
5.ЛиХао 
6. Ли Хаоань 
7. Ли Цзянин 
8. Ли Юймэн 
9. Ли Юйтун 

10. Лу Чжанвэй 
П.Мэн Линь 
12. Сюй Шунь 
13. Сяо Ханьмэн 
14. Тан Чутун 
15. Хэ Бин 
16.Цзэн Юйпин 
17. Цзяо Боян 
18. Чао Итун 
19. Чжан Вэньюнь 
20. Чжан Цзыцзе 

20.Б42-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б41-фл группа 



31 

21.Чжао Ибинь 20.Б41-фл группа 

22. Чжоу Хунли 20.Б42-фл группа 

23.Чжоу Чжиюэ 20.Б41-фл группа 

24.Чжу Жуйкан 20.Б43-фл группа 

25.Шао Юйгэ 20.Б43-фл группа 

26. Ши Шо 20.Б42-фл группа 

Стилистический анализ научных текстов 

1.Бай Усинь 20.Б43-фл группа 

2. Ван Ин 20.Б42-фл группа 

З.Ван Кэ 20.Б42-фл группа 

4. Гай Ко 20.Б40-фл группа 

5. Го Инин 20.Б43-фл группа 

б.Гу Давэй 20.Б42-фл группа 

7. Дай ВанХай 20.Б42-фл группа 

8. Дин Цзефу 20.Б40-фл группа 

9. Ду Цзяи 20.Б42-фл группа 

10. Ду Шувэнь 20.Б41-фл группа 

11. Ким ДаХи 20.Б41-фл группа 

12. Ли Хао 20.Б41-фл группа 

13. Ли Хаоань 20.Б41-фл группа 

14. Ли Чуньмэн 20.Б42-фл группа 

15.ЛиЮймэн 20.Б41-фл группа 

16.ЛиЮйтун 20.Б42-фл группа 

17. Лу Чжанвэй 20.Б42-фл группа 

18. Лю Инцзе 20.Б42-фл группа 

19. Мэн Линь 20.Б41-фл группа 

20. Мэн Цинхуэй 20.Б42-фл группа 

21.Сун Цзя 20.Б42-фл группа 

22. Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

23. Сяо Илинь 20.Б40-фл группа 

24. Сяо Ханьмэн 20.Б43-фл группа 

25. Тан Чутун 20.Б43-фл группа 

26. Фан Мяомяо 20.Б40-фл группа 

27. Фань Ваньцин 20.Б40-фл группа 

28. Фэн Цзюньци 20.Б40-фл группа 

29. Хэ Бин 20.Б41-фл группа 

30. Цай Янсянь 20.Б40-фл группа 

31.Цзэн Юйпин 20.Б43-фл группа 

32. Цзян Кэмэй 20.Б43-фл группа 

ЗЗ.Цзяо Боян 20.Б43-фл группа 

34. Цинь Ивэй 20.Б42-фл группа 



32 

35. Чао Итун 

36. Чжан Вэньюнь 

37. Чжан Цзыцзе 

38. Чжао Ибинь 

39.Чжоу Хунли 

40. Чжоу Чжиюэ 

41.Чжу Жуйкан 

42. Ши Шо 

43. Шэнь Чэньлун 

Фоностилистика 

1. Демчук Гвендали Виктория Александровна 

2. Ли Цзянин 

3. Сундет Дамели 

4.Худайназарова Джемал 

5.Шао Юйгэ 

20.Б41-

20.Б41-

20.Б41 

20.Б41 

20.Б42 

20.Б41 

20.Б43 

20.Б42 

20.Б43 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б41-фл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б43-фл группа 

Учебный план:20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание 

Библия и культура 

1. Клоченко Максим Андреевич 

2.Насырова Екатерина Вячеславовна 

Грамматика конструкций 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3. Насырова Екатерина Вячеславовна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

Основы менеджмента 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Скоробагатько Лада Леонидовна 

Чтение лингвистических текстов на английском и немецком языках 
1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3. Насырова Екатерина Вячеславовна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

(английский язык) 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

Учебный план:20\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык) 

Практикум по культуре речевого общения (арабский язык) 
1. Круминя Мария 20.Б36-фл группа 

2. Кузнецова Любовь Геннадьевна 20.Б35-фл группа 

3. Швецов Николай Николаевич 20.Б35-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения (испанский язык) 
1. Карминская Александра Антоновна 20.Б36-фл группа 



33 

2. Киричок Екатерина Дмитриевна 

3. Тен Юлия Витальевна 

Практикум по культуре речевого общения (французский язык) 

1.Брыкля Софья Григорьевна 

2. Кружилина Анастасия Юрьевна 

3. Михайлова Анна Андреевна 

4. Савин Михаил Леонидович 

5. Спиридонова Мария Евгеньевна 

Практикум по культуре речевого общения (японский язык) 
1. Бабина Анна Николаевна 

2. Князева Екатерина 

3. Колпакова Екатерина Алексеевна 

4. Полякова Ксения Павловна 

5. Санникова Анжелика 

6. Санькова Екатерина Владимировна 

7. Сюй Г уйфан 
8. Филимонова Надежда Александровна 

История литературы США XVII-XIX веков 

1. Князева Екатерина 

2. Круминя Мария 

3.Полякова Ксения Павловна 

4. Савин Михаил Леонидович 

5. Санникова Анжелика 

6. Тен Юлия Витальевна 

7. Филимонова Надежда Александровна 

Современная литература США 

1. Бабина Анна Николаевна 

2.Брыкля Софья Григорьевна 

3. Карминская Александра Антоновна 

4. Киричок Екатерина Дмитриевна 

5. Колпакова Екатерина Алексеевна 

6. Кружилина Анастасия Юрьевна 

7. Кузнецова Любовь Геннадьевна 

8. Михайлова Анна Андреевна 

9. Санькова Екатерина Владимировна 

10. Спиридонова Мария Евгеньевна 

11. Сюй Гуйфан 

12. Швецов Николай Николаевич 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б36-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б36-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:20\5094\1 Общая и прикладная фонетика 



34 
Линейные модели и фильтры 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2.Гинева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5.Пиксасов Александр Денисович 

Разработка и реализация алгоритмов с использованием языка Python 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Гинева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5.Пиксасов Александр Денисович 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

Учебный план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 

Анализ фильма в курсе русского языка как иностранного 

1. Большакова Александра Юрьевна 

2. Лобеева Мария Сергеевна 

3. Макуха Валерия Тимофеевна 

4. Матчанова Шохида Г айратовна 

5.Файе Марго 

6. Ферстина Софья Сергеевна 

7. Ходченкова Мария Эдуардовна 

8. Щеглова Валерия Андреевна 

20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Библия и культура 
1. Большакова Александра Юрьевна 

2. Ван Кайюн 

3.Ван Синь 

4. Ван Сыин 

5. Ван Сяотянь 

6. Лобеева Мария Сергеевна 

7. Макуха Валерия Тимофеевна 

8. Сунь Юежань 

9. Сюй Икунь 
10. Сюн Инао 

П.Файе Марго 

12. Ферстина Софья Сергеевна 

13. Ходченкова Мария Эдуардовна 

14. Хуан Цзыцинхэ 

15. Хуан Чжоюэ 

20.Б14 
20.Б46 
20.Б46 
20.Б46 
20.Б46 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б45 
20.Б44 
20.Б45 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б14 
20.Б45 
20.Б44 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



35 

16.Цао Сяофэй 

17. Чэнь Цзыан 

18. Щеглова Валерия Андреевна 

Основы менеджмента 

1.ВанЦзыжуй 

2. Вэй Юйсян 

3. Ли Ванггеун 

4. Матчанова Шохида Г айратовна 

Русская фразеология в аспекте русского языка как иностранного 

1. Ли Ванггеун 

2. Сюй Икунь 

Современная деловая речь 

1.ВанКайюн 

2. Ван Синь 

3.Ван Сыин 

4. Ван Сяотянь 

5.ВанЦзыжуй 

6. Вэй Юйсян 

7. Сунь Юежань 

8. Сюн Инао 

9. Хуан Цзыцинхэ 

10. Хуан Чжоюэ 

П.Цао Сяофэй 

12. Чэнь Цзыан 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных 
(английский язык) 

Библия и культура 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

языков и культур 

1. Криволап Анастасия Евгеньевна 20.Б13-фл группа 

2. Петрова Софья Андреевна 20.Б13-фл группа 

З.Поляков Глеб 20.Б13-фл группа 

4. Ринкон Михайлова Карина 20.Б13-фл группа 

5. Цыплякова Ангелина Геннадьевна 20.Б13-фл группа 

Основы менеджмента 

1. Волчкова Анна Владимировна 

2. Ридель Анна Сергеевна 

3. Рустамова Марал 

4. Сарсебаева Нурила Талгатовна 

5. Сетдарова Мархаба 

Особенности обучения фонетике 

1. Криволап Анастасия Евгеньевна 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 



36 
2. Поляков Глеб 20.Б13-фл группа 

3. Ринкон Михайлова Карина 20.Б13-фл группа 

4. Сетдарова Мархаба 20.Б13-фл группа 

Тестология 

1. Волчкова Анна Владимировна 20.Б13-фл группа 

2. Петрова Софья Андреевна 20.Б13-фл группа 

3. Ридель Анна Сергеевна 20.Б13-фл группа 

4. Ринкон Михайлова Карина 20.Б13-фл группа 

5.Рустамова Марал 20.Б13-фл группа 

6. Сарсебаева Нурила Талгатовна 20.Б13-фл группа 

7. Сетдарова Мархаба 20.Б13-фл группа 

8. Цыплякова Ангелина Геннадьевна 20.Б13-фл группа 

9. Ридель Анна Сергеевна 20.Б13-фл группа 

10. Сарсебаева Нурила Талгатовна 20.Б13-фл группа 

Учебно-методические материалы и их разработка 

1. Волчкова Анна Владимировна 20.Б13-фл группа 

2. Криволап Анастасия Евгеньевна 20.Б13-фл группа 

3. Петрова Софья Андреевна 20.Б13-фл группа 

4. Поляков Глеб 20.Б13-фл группа 

5. Рустамова Марал 20.Б13-фл группа 

6. Цыплякова Ангелина Г еннадьевна 20.Б13-фл группа 

7. Ридель Анна Сергеевна 20.Б13-фл группа 

8. Сарсебаева Нурила Талгатовна 20.Б13-фл группа 

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 

язык) 

Библия и культура 

1. Артюшенко Мария Александровна 20.Б17-фл группа 

2. Белый Андрей Владимирович 20.Б16-фл группа 

З.Бойцова Дарья Валерьевна 20.Б16-фл группа 

4. Ботвиньева Екатерина Александровна 20.Б16-фл группа 

5. Выборная Вероника Витальевна 20.Б16-фл группа 

6. Гончарова Алина Максимовна 20.Б17-фл группа 

7. Даниловская Полина Сергеевна 20.Б16-фл группа 

8. Казачкова Ангелина Леонидовна 20.Б17-фл группа 

История религии 

1. Наговицына Екатерина Станиславовна 20.Б17-фл группа 

2. Прибытков Данил Александрович 20.Б17-фл группа 

3. Шарова Анастасия Владимировна 20.Б17-фл группа 

Основы стилеметрии 

1. Прибытков Данил Александрович 20.Б17-фл группа 



37 
2. Шарова Анастасия Владимировна 

Формальная и компьютерная семантика 

1. Артюшенко Мария Александровна 

2. Белый Андрей Владимирович 

3.Бойцова Дарья Валерьевна 

4. Ботвиньева Екатерина Александровна 

5. Выборная Вероника Витальевна 

6. Гончарова Алина Максимовна 

7. Даниловская Полина Сергеевна 

8. Казачкова Ангелина Леонидовна 

9. Наговицына Екатерина Станиславовна 

20.Б17-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б17-фл группа 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Библия и культура 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 20.Б37-фл группа 

2. Добровольская Маргарита Александровна 20.Б38-фл группа 

З.Лобанов Владислав Владимирович 20.Б37-фл группа 

4. Першина Арина Алексеевна 20.Б37-фл группа 

5. Пушкин Кирилл Валерьевич 20.Б37-фл группа 

6. Румянцева Кристина Игоревна 20.Б37-фл группа 

7. Тихонова Анастасия Арслановна 20.Б38-фл группа 

8. Туремуратова Алина Советовна 20.Б37-фл группа 

9. Уткина Анастасия Андреевна 20.Б37-фл группа 

10. Федченко Мария Сергеевна 20.Б37-фл группа 

11. Приймак Виталия 20.Б38-фл группа 

12. Гусейнова Назрин Рамизовна 20.Б38-фл группа 

13.Иванникова Наталия Анатольевна 20.Б38-фл группа 

14. Сачовская Ева Ревазовна 20.Б38-фл группа 

15. Асланова Лолита Рауфовна 20.Б37-фл группа 

Некоторые аспекты теории перевода 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 20.Б37-фл группа 

2. Добровольская Маргарита Александровна 20.Б38-фл группа 

3. Жилкина Анастасия Сергеевна 20.Б37-фл группа 

4.Иванникова Наталия Анатольевна 20.Б38-фл группа 

5. Лобанов Владислав Владимирович 20.Б37-фл группа 

6. Мальнева Алиса Вячеславовна 20.Б38-фл группа 

7. Першина Арина Алексеевна 20.Б37-фл группа 

8. Тетерева Кристина Андреевна 20.Б37-фл группа 

9. Туремуратова Алина Советовна 20.Б37-фл группа 

10. Уткина Анастасия Андреевна 20.Б37-фл группа 

11. Фролова Алина Алексеевна 20.Б38-фл группа 



38 

12. Асланова Лолита Рауфовна 

Основы менеджмента 

1. Жилкина Анастасия Сергеевна 

2. Луговая Анастасия Андреевна 

3. Мальнева Алиса Вячеславовна 

4. Тетерева Кристина Андреевна 

5. Фролов Андрей Александрович 

6. Фролова Алина Алексеевна 

7. Черткова Юлия Леонидовна 

Прагмалингвистика англоязычного интернет-дискурса 

1. Г усейнова Назрин Рамизовна 

2. Луговая Анастасия Андреевна 

3. Приймак Виталия 

4. Пушкин Кирилл Валерьевич 

5. Румянцева Кристина Игоревна 

6. Тихонова Анастасия Арслановна 

7. Федченко Мария Сергеевна 

8. Фролов Андрей Александрович 

9. Черткова Юлия Леонидовна 

10. Сачовская Ева Ревазовна 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-

20.Б38-

20.Б38-

20.Б37-

20.Б38-

20.Б38-

20.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

Учебный план:20\5142\1 Испанский язык 

Библия и культура 

1. Коваль Екатерина Дмитриевна 

2. Крылова Дарья Владимировна 

3.Майорова Милана Святославна 

4. Скляренко Дарья Александровна 

5. Хомякова Анастасия Леонидовна 

6.Пожидаева Кристина Сергеевна 

Основы менеджмента 

1. Жернова Надежда Андреевна 

2. Лядова Мария Евгеньевна 

3.Шушурихина Анастасия Сергеевна 

4. Гончаров Дмитрий Александрович 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Жернова Надежда Андреевна 

2. Крылова Дарья Владимировна 

3. Лядова Мария Евгеньевна 

4. Майорова Милана Святославна 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 



39 

5.Хомякова Анастасия Леонидовна 

6. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 

8. Гончаров Дмитрий Александрович 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Коваль Екатерина Дмитриевна 

2. Скляренко Дарья Александровна 

Теоретические аспекты политической лингвистики 

1. Жернова Надежда Андреевна 

2. Коваль Екатерина Дмитриевна 

3.Крылова Дарья Владимировна 

4. Лядова Мария Евгеньевна 

5. Майорова Милана Святославна 

6. Скляренко Дарья Александровна 

7. Хомякова Анастасия Леонидовна 

8. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

9. Пожидаева Кристина Сергеевна 

Ю.Гончаров Дмитрий Александрович 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

(на материале испанского языка) 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

Учебный план:20\5143\1 Итальянский язык 

Основы менеджмента 

1. Голятина Анна Владимировна 

2. Яковлева София Сергеевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Г олятина Анна Владимировна 

2. Яковлева София Сергеевна 

История итальянской литературы XX века 
1. Голятина Анна Владимировна 
2. Яковлева София Сергеевна 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

История религии 

1. Дырык Еданур Дениз 20.Б32-фл группа 

2. Ярмухаметова Элина Вячеславовна 20.БЗ 1 -фл группа 

Политология 

1. Волобуева Арина Александровна 20.Б32-фл группа 

2. Зинатулина Лилия Ансаровна 20.БЗЗ-фл группа 

3. Инсапова Альбина Ринатовна 20.Б32-фл группа 

4. Исакова Полина Эдуардовна 20.БЗ 1 -фл группа 

5. Кулик Денис Евгеньевич 20.БЗ 1 -фл группа 



40 

6. Мамонтов Данила Алексеевич 

7. Николаева Ольга Олеговна 

8. Осипчук Юлия Геннадьевна 

9. Позднякова Евгения Дмитриевна 

10. Степанова Диана Евгеньевна 

11. Фадеева Юлия Константиновна 

12. Чиркова Александра 

13.Шагурова Софья Максимовна 

14. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

Библия и культура 

1. Антонова Ирина Александровна 

Основы деловой коммуникации 

1. Бергер Софья 

2. Лебедева Полина Ивановна 

3.Мурзагулова Светлана 

Перевод в официально-деловой сфере 

1. Лебедева Полина Ивановна 

2. Михайлова Алекандра Сергеевна 

3.Небогатикова Наталия Сергеевна 

4. Филиппенков Александр Андреевич 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного I 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Бергер Софья 

3. Богданова Елизавета Михайловна 

4. Мурзагулова Светлана 

5. Филимоненко Евгения Николаевна 

Прецедентность в аспекте перевода 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Бергер Софья 

3. Богданова Елизавета Михайловна 

4. Лебедева Полина Ивановна 

5. Михайлова Алекандра Сергеевна 

6. Мурзагулова Светлана 

7.Небогатикова Наталия Сергеевна 

8. Филимоненко Евгения Николаевна 

9. Филиппенков Александр Андреевич 

Психология 

1. Бергер Софья 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29-

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

20.Б29 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

20.Б29-фл группа 



41 

2. Богданова Елизавета Михайловна 

3. Лебедева Полина Ивановна 

4. Михайлова Алекандра Сергеевна 

5.Мурзагулова Светлана 

6.Небогатикова Наталия Сергеевна 

7. Филимоненко Евгения Николаевна 

8. Филиппенков Александр Андреевич 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Бергер Софья 

3. Богданова Елизавета Михайловна 

4. Лебедева Полина Ивановна 

5.Михайлова Алекандра Сергеевна 

6.Мурзагулова Светлана 

7.Небогатикова Наталия Сергеевна 

8. Филимоненко Евгения Николаевна 

9. Филиппенков Александр Андреевич 

Фразеология немецкого языка 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Богданова Елизавета Михайловна 

3.Михайлова Александра Сергеевна 

4.Небогатикова Наталия Сергеевна 

5. Филимоненко Евгения Николаевна 

6. Филиппенков Александр Андреевич 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

История литературного перевода во Франции 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Гогу Кристина Сергеевна 

3. Кулына Ксения Викторовна 

4. Куракина Ольга Дмитриевна 

5. Миронова Екатерина Викторовна 

6. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7. Чалова Арина 

Политология 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Куракина Ольга Дмитриевна 

3. Чалова Арина 

Правоведение 

1.Гогу Кристина Сергеевна 

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 



42 

2. Кулына Ксения Викторовна 

3. Миронова Екатерина Викторовна 

4. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Гогу Кристина Сергеевна 

3. Кулына Ксения Викторовна 

4. Куракина Ольга Дмитриевна 

5. Миронова Екатерина Викторовна 

6. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7.Чалова Арина 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27 

20.Б27 

20.Б27 

20.Б27 

20.Б27 

20.Б27 

20.Б27 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

Библия и культура 

1. Санина Елена Владимировна 

Деловой немецкий язык 

1. Сидельникова Виктория Константиновна 

Коммуникативный подход к преподаванию немецкого языка как 

1. Петровская Елизавета Андреевна 

2. Сидельникова Виктория Константиновна 

Научно-технический перевод 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

2. Петровская Елизавета Андреевна 

3. Санина Елена Владимировна 

Немецкая лексикография 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

Общественно-политический перевод 

1. Огинская Илона Сергеевна 

2. Сидельникова Виктория Константиновна 

Основы менеджмента 

1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3.Петровская Елизавета Андреевна 

4. Сидельникова Виктория Константиновна 

Перевод в официально-деловой сфере 

1. Санина Елена Владимировна 

2. Сидельникова Виктория Константиновна 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного I 

1. Огинская Илона Сергеевна 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

иностранного 

20.Б28 фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

20.Б28-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

20.Б28-фл группа 



43 

2. Петровская Елизавета Андреевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3.Петровская Елизавета Андреевна 

4. Санина Елена Владимировна 

5. Сидельникова Виктория Константиновна 

Стилистика художественного текста 

1. Г ороднова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3. Петровская Елизавета Андреевна 

4. Санина Елена Владимировна 

Фразеология немецкого языка 

1.Городнова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3. Санина Елена Владимировна 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

Учебный план:20\5151\1 Норвежский язык 

Библия и культура 

1. Андросова Анна Геннадьевна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Карпенко Инга Андреевна 

4. Югатова Ирина Сергеевна 

Внутриязыковой перевод для пары языков нюношк - букмол 

1. Андросова Анна Г еннадьевна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4. Карпенко Инга Андреевна 

5. Корочкина Елизавета Александровна 

6. Межис Дмитрий Андреевич 

7. Никонова Елизавета Александровна 

8. Чернова Стефания Вячеславовна 

9. Чудницов Андрей Олегович 

10. Югатова Ирина Сергеевна 

История религии 

1. Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

2. Корочкина Елизавета Александровна 

3. Межис Дмитрий Андреевич 

4. Никонова Елизавета Александровна 

5. Чернова Стефания Вячеславовна 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

20.Б19-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 



44 
б.Чудницов Андрей Олегович 20.Б19-фл группа 

Учебный план:20\5157\1 Французский язык 

Библия и культура 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3. Вильгельм Диана Викторовна 

4. Демашова Светлана Васильевна 

5.Куценок Софья Станиславовна 

6. Редькин Егор Алексеевич 

Основы менеджмента 

1. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

2. Файзиева Полина Дмитриевна 

Особенности языка современной французской прозы 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Вильгельм Диана Викторовна 

4. Демашова Светлана Васильевна 

5.Куценок Софья Станиславовна 

6. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

7. Редькин Егор Алексеевич 

8. Файзиева Полина Дмитриевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Вильгельм Диана Викторовна 

4. Демашова Светлана Васильевна 

5. Куценок Софья Станиславовна 

6. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

7. Редькин Егор Алексеевич 

8. Файзиева Полина Дмитриевна 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

20.Б26-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

Библия и культура 

1. Бурова Екатерина Вячеславовна 

2. Драндрова Валерия Валерьевна 

3.Литвинова Олеся Романовна 

4. Маковеева Кристина Константиновна 

5. Проханова Маргарита Андреевна 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 



45 

б.Шерстюк Анастасия Владимировна 20.Б06-фл группа 

Учебный план:20\5166\1 Албанский язык 

Библия и культура 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

З.Чебыкина Валерия Сергеевна 

История лексической семантики 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

Усвоение языка детьми 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

З.Чебыкина Валерия Сергеевна 

Учебный план:20\5167\1 Болгарский язык 

История религии 

1. Киселева Арина Сергеевна 

Литература югославянских стран 

1. Киселева Арина Сергеевна 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б11-фл группа 

20.Б11-фл группа 

Учебный план:20\5168\1 Датский язык 

Датско-русские культурные связи 

1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

История религии 

1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 



46 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

Учебный план:20\5169\1 Иностранный язык (чешский и английский язык) 

История религии 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

1. Копылов Петр Константинович 20.Б12-фл группа 

2. Малахов Илья Николаевич 20.Б12-фл группа 

3. Плакидина Елизавета Сергеевна 20.Б12-фл группа 

4. Строгонова Елизавета Игоревна 20.Б12-фл группа 

5. Ушакова Валерия 20.Б12-фл группа 

6. Федорова Дарья Сергеевна 20.Б12-фл группа 

Учебный план:20\5170\1 Литовский язык 

Балто-славянские языковые отношения 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 20.Б07-фл группа 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 20.Б07-фл группа 

История религии 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 20.Б07-фл группа 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 20.Б07-фл группа 

Корпусная лингвистика 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 20.Б07-фл группа 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 20.Б07-фл группа 

Учебный план:20\5171\1 Румынский язык 

Библия и культура 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 20.Б24-фл группа 

2. Алексеев Станислав Кириллович 20.Б24-фл группа 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 20.Б24-фл группа 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 20.Б24-фл группа 

Особенности румынской фразеологии 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 20.Б24-фл группа 

2. Алексеев Станислав Кириллович 20.Б24-фл группа 

3.Кошкарова Елизавета Андреевна 20.Б24-фл группа 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 20.Б24-фл группа 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 20.Б24-фл группа 

2. Алексеев Станислав Кириллович 20.Б24-фл группа 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 20.Б24-фл группа 

4.Пайвина Виктория Валерьевна 20.Б24-фл группа 



47 

Учебный план:20\5172\1 Финский язык 

Библия и культура 

1. Озерова Екатерина 

2. Сенотрусов Г еоргий Николаевич 

История религии 

1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Валетова Арина Андреевна 

3. Киселева Ксения Олеговна 

4. Матвеева Кристина Владимировна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 

1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Валетова Арина Андреевна 

3.Киселева Ксения Олеговна 

4. Озерова Екатерина 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 

1. Матвеева Кристина Владимировна 

2. Сенотрусов Г еоргий Николаевич 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 


